
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 017/2023 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 015/2023 
Tipo: Menor preço global 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE 
OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS EM VÁRIOS 
LOCAIS NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA / MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
286 02.04.04.15.452.0032.2159.3.3.90.39.00 
349 02.04.05.15.451.0028.1013.3.3.90.39.00 
358 02.04.05.15.452.0027.2155.3.3.90.39.00 
603 02.06.01.10.122.0018.2211.3.3.90.39.00 
646 02.06.01.10.301.0019.2219.3.3.90.39.00 
655 02.06.01.10.301.0019.2220.3.3.90.39.00 
660 02.06.01.10.301.0019.2223.3.3.90.39.00 
669 02.06.01.10.302.0019.2224.3.3.90.39.00 
704 02.06.01.10.302.0021.2240.3.3.90.39.00 
713 02.06.01.10.302.0022.2242.3.3.90.39.00 
727 02.06.01.10.303.0020.2228.3.3.90.39.00 
759 02.06.01.10.305.0023.2249.3.3.90.39.00 
816 02.07.01.12.361.0012.2167.3.3.90.39.00 
870 02.07.01.12.365.0012.2171.3.3.90.39.00 
886 02.07.01.12.365.0012.2175.3.3.90.39.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de 
cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 
n° 10.520/02 no Decreto Municipal n° 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal n° 8.666/93, 
HOMOLOGO o procedimento no qual foi adjudicado o lote a empresa vencedora:  

EMPRESA: ARGO INDUSTRIAL LTDA    
CNPJ: 29.077.092/0001-90 

01 01 SV 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE SERRALHERIA EM GERAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS. 

1.804.886,52 1.804.886,52 

TOTAL: R$ 1.804.886,52  (UM MILHÃO OITOCENTOS E QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS 
REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) 

 

 
Lagoa Santa, 28 de fevereiro de 2023. 

 
 

BRENO SALOMÃO GOMES 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
GILSON URBANO DE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
NILA ALVES DE REZENDE 

Secretária Municipal de Educação 

D4Sign 9e6a0dc5-0faa-406e-af61-1eadda81f11b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de March de 2023, 15:48:12

Homologação pdf
Código do documento 9e6a0dc5-0faa-406e-af61-1eadda81f11b

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
André Luiz Fernandes
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

28 Feb 2023, 14:02:17
Documento 9e6a0dc5-0faa-406e-af61-1eadda81f11b criado por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS
(3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-28T14:02:17-03:00

28 Feb 2023, 14:03:24
Assinaturas iniciadas por CLAUDIA JAQUELINE DOS SANTOS (3f572743-570d-4411-8164-d02e021679f8). Email:
claudiasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-28T14:03:24-03:00

28 Feb 2023, 14:06:11
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-02-28T14:06:11-03:00

01 Mar 2023, 07:54:08
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57904) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-03-01T07:54:08-03:00

01 Mar 2023, 15:15:19
NILA ALVES DE REZENDE Assinou (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de March de 2023, 15:48:12

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52012) -
Geolocalização: -19.6247552 -43.9025664 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-03-01T15:15:19-03:00

02 Mar 2023, 11:00:30
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.105 (187-86-249-105.vespanet.com.br porta: 22016) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2023-03-02T11:00:30-03:00

02 Mar 2023, 15:47:30
ANDRÉ LUIZ FERNANDES (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d). Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br. ADICIONOU o signatário andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br -
DATE_ATOM: 2023-03-02T15:47:30-03:00

02 Mar 2023, 15:47:51
ANDRÉ LUIZ FERNANDES Aprovou (2362c18c-21eb-422f-932a-2ea12d4b2a1d) - Email:
andrefernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5350) -
Documento de identificação informado: 046.659.166-75 - DATE_ATOM: 2023-03-02T15:47:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0fce649044eaa2237e6c062098629a3e05c1a426aa8ea3536be01b437c5dc8a4
(SHA512):64cb44d5f378792fad9a1ab1675fe5b1fa0235f73cd44732b3dd515903e3dfa2e609cf58ffc453dc683f83427380f35750acad56665a4d1332c4074a343d6320

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6247552 -43.9025664

		2023-03-02T15:48:23-0300




